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Pěkné počasí, dobové atrakce pro děti, burčák 
pro dospělé a přátelská setkání sousedů i ostat-
ních návštěvníků. To bylo nedělní odpoledne 
24. září u rybníčka po kostelem sv. Matouše. 
Celý den zahájila v 11. hodin dopoledne poutní 
mše v kostele. Po obědě už se začaly u rybníka 
objevovat stánky s atrakcemi. Postavena byla 
dětská kušová střelnice, caletnice připravila 
mísu s těstem na placky a kolem zavoněl rozdě-
laný oheň pod jejími kamínky.

Posvícenská neděle v Dobroměřicích

Vedle ní razič mincí rozbalil své nástroje a kaž-
dý, kdo chtěl si mohl vyrazit svoji vlastní minci. 
Jinde děti vybarvovaly dřevěné ozdoby a na-
proti si od Monči zase nechaly namalovat něco 
pěkného na svůj obličej. Dospělí i děti u obdi-
vovali krásně zdobené perníčky a zkoušeli si 
vymačkat perníkové těsto do krásných starých 
dřevěných forem a perníkářka Jitka jim je hned 
upekla. Ano, samozřejmě, co by to bylo za po-
svícení bez kolotoče!

Jenže tentokrát to byl rukotoč. Bez elektřiny
a pěkně na kliku. A zatímco si děti užívaly, do-
spěláci koštovali burčák z Chrámců a jiné ob-
čerstvení.

Tečku za slunečným dnem pak udělal velmi 
milý koncert v kostele sv. Matouše, kde pan Mi-
chal Novenko nechal rozeznít varhany a přidal 
krásnou veselou muziku.

Ivana Sihlovcová
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Teplé a slunečné babí léto je příjemnou tečkou 
za uplynulými prázdninami a dobou dovole-
ných a odpočinku. Děti opět začaly chodit do 
školky a usedly do školních lavic. Na těchto 
stránkách se dočtete nejen o naší MŠ, ale i nově 
fungující Dobroškole v obci. Přinášíme i inspi-
raci na vyžití dětí, které ještě nedosáhly věku, 
kdy školku nebo školu navštěvují. I naše spol-
ky si opět ve vzájemné spolupráci mezi sebou
i s obecním úřadem pro všechny zájemce 
připravily řadu oblíbených aktivit, které zde 
prezentují a vzájemné propojení velmi dobře 
funguje. K němu v příštím roce přibude také 
otevření nově opravené budovy bývalé školy
a my jsme velmi rádi, že se do části budovy 
školní výuka zase vrátí. Práce na projektu zdár-
ně pokračují a my věříme, že již brzy budou
v takovém stadiu, že nebude docházet k nepří-
jemným omezením dopravy a pohybu osob, 
bez kterého to bohužel nejde.
Již v říjnu bude zahájena další stavební akce
a tou je výstavba parkoviště v ul. Středohor. 
Veřejnou zakázku získala společnost Ekostavby 
Louny s.r.o. Je samozřejmé, že také tato stavba 
přinese po dobu realizace řadu omezení, ale 
věříme, že výsledek bude prospěšný pro všech-
ny a v prosinci již budete moci nové parkoviště 
užívat naplno.
Co ještě musím zmínit jsou opět odpady. Mnozí 
z vás mají uhrazené poplatky již na celý kalen-
dářní rok, za což děkujeme, ale řada občanů 
dosud nemá uhrazeno první pololetí. Platbu 
je možné provést v hotovosti nebo platební 
kartou na obecním úřadě, ale také bankovním 
převodem. Pokud si nejste jisti, zda máte zapla-
ceno, nebo chcete informace k platbě bankov-
ním převodem, neváhejte nás kontaktovat te-
lefonicky nebo mailem, rádi vám poskytneme 
potřebné informace. Co je ale neméně důležité 
je to, co do odpadních nádob vhazujete. Ně-
kteří nepochybně budou zvedat obočí údivem 
nad tím, že zmiňuji takovou samozřejmost, že 
do popelnice na plasty patří plasty a že nápo-
jové plechovky se hází do šedivého pytle, který 
zdarma obdržíte na obecním úřadě nebo sběr-
ném dvoře.

Ale bohužel se stále v hojné míře setkáváme
s tím, že ve „žluté“ popelnici jsou právě ple-
chovky, které tam rozhodně nepatří. Často také 
vídáme, jak popelnice na plast doslova přetéká 
a bohužel je to tím, že se leckdo neobtěžuje 
PET lahve sešlápnout a pak má pocit, že po-
pelnice není dost velká. Proto prosím věnujte 
i těmto zdánlivým maličkostem pozornost, 
protože jedině tak se můžeme dopracovat
k tomu, že nebudeme muset plýtvat penězi za 
zbytečné dotřiďování tříděného odpadu, což už
samo o sobě zní prostě nepatřičně. 
Samozřejmě i tentokrát proběhne podzimní 
sběrová sobota, a to 28. 10. Připomeneme vám 
ji prostřednictvím našich webových stránek
a mobilního informačního systému Munipolis. 
Ještě v něm nejste přihlášeni k odběru infor-
mací? Tak nás kontaktujte, rádi vám poradíme, 
jak na to.
Přeji všem krásný podzim plný barevných zá-
žitků.

Ivana Sihlovcová

                                ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem 
                                            Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

                  IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 
 
 
 245 015 015   Po – Pá 8:00 – 16:30          info@zuusti.cz        www.zuusti.cz     
 
 

AKCE: INFORMATIVNÍ ROZBOR PITNÉ VODY 

TRVÁNÍ: 2. 10. - 30. 11. 2023 
URČENO: pro občany využívající individuální zdroje (studny, vrty) 

k zásobování domácností pitnou vodou 
 
 
Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vyhlášky č. 252/2004 Sb.,  
v platném znění, dle přílohy č. 5, tabulky A z kráceného rozboru: 
 

 
 Escherichia coli 
 Enterokoky (Intestinální enterokoky) 
 Amonné ionty 
 Dusičnany 
 Dusitany 
 TOC 
 pH 
 Železo 
 Tvrdost (Ca+Mg) 

 
 

Pro rozbor je nutné  vyzvednutí  vzorkovnic na pracovišti Zdravotního ústavu. 
 
 
CENA: 870,- Kč s DPH (719,- Kč bez DPH) 
 
Cena zahrnuje výsledkový akreditovaný protokol o zkoušce včetně posudku, 
zaslání protokolu e-mailem. 
 
 

Nejbližší pracoviště včetně provozních hodin najdete na www.zuusti.cz  
nebo volejte naši zákaznickou linku 245 015 015. 

 
                                              Jsme Vám k dispozici v 9 krajích ČR. 
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DOBRODĚNÍ

BRIGÁDA

Rád bych se vrátil k jedné z našich akcí, které jsme jako Modelářský klub navštívili 10.června. 
Jednalo se o 16. ročník Dobrodění v Lounech a výtěžek ve výši 70 000 Kč využijí rodiče malých 
děvčátek Elišky a Mii na úhradu části léčebných terapií. Spolek Dobroděj pořádá tuto charitativně 
kulturní akci pravidelně od svého založení v roce 2007. Za dobu své existence se Dobroději spo-
lečně podařilo podpořit projekty v celkové výši blížící se miliónu korun. Je mi ctí, že jeden z našich 
členů mohl být součástí předání finanční částky rodičům. 

Naše letiště se snažíme udržovat stále 
v dobrém stavu a malá brigáda,kterou 
jsme pořádali na prodloužení stávají-
cího přístřešku je tím příkladem. Stře-
cha, která v minulé době byla na řídící 
věži RC aut se použila pro prodloužení 
střechy stávající a vytvořilo se kryté 
místo pro uložení modelů při nepříz-
ni počasí. Dobrá práce všech kolegů 
modelářů, zaslouží velké poděkování 
a velký dík i firmě Zdeněk Vlček za po-
skytnutí techniky.
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POSEZENÍ
Léto je období, kdy naši členové nejvíce navštěvují letiště a testují své RC modely. Klub již tradičně 
pořádá přátelské posezení s přateli modeláři, jinak tomu nebylo ani letos. 19. 8. jsme se odpo-
ledne sešli na letišti za velmi pěkného počasí a spolu s přáteli jsme do večerních hodin oblohou 
prohnali spoustu modelů.
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Závody RCA, pořádané Modelářským klubem Ústí nad Labem se uskutečnily 9.září. Z plánovaných 
10 závodníků jich nakonec dorazilo pět, ale i tak to bylo bodově zajímavé.  Závodníkům se domů 
nechtělo, bylo krásné počasí a tak se rozjeli domů, až ve večerních hodinách

ZÁVODY RCA

PODĚKOVÁNÍ
Chtěl bych touto cestou, sice trochu opožděně, poděkovat Rolnickému družstvu Dobroměřice
a p. Aulickému za posekání a údržbu okolních ploch našeho letiště. Děkujeme.
Přeji Vám Všem krásné podzimní dny a těšíme se na Vás na letošní drakiádě, kterou pořádáme
s našimi Sokolkami 22.10. Více neprozradím, vše se dozvíte z plakátků.

Za RC modelář Libor Sláma
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Loučení s předškoláky
Tradičně jsme se v červnu rozloučili s dětmi, které v září usedly do školních lavic na zahradní slav-
nosti. Protože se celý rok nesl v duchu zahrady, pasovat děti na školáky přišla květinová víla. Počasí 
si s námi pohrálo, celé vystoupení dětí pršelo, ale my věříme, že dětem pršelo štěstí. Párty po 
představení s opékáním buřtů již byla ve znamení slunce a smíchu a my pevně doufáme, že smích 
děti s odchodem z mateřské školy neopustí. Přejeme jim mnoho nádherných zážitků, přátelství
a úspěchů v základní škole.

Výlet do Zelčína
Pro předškolní děti jsme si připravili na závěr školního roku překvapení a odjeli s nimi na dva dny 
do kontaktního zooparku v Zelčíně. Děti měly možnost účastnit se komentovaného krmení, pro-
hlédly si tam všechna zvířata, vyzkoušely trampolínové centrum, v dílničkách vybarvily dřevěné 
zvířátko a také si užily přespání v chatkách. 
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Posvícenské slavnosti v mateřské škole
Poprvé jsme se zapojili do posvícenských oslav, a protože v naší obci je kostel sv. Matouše, vybrali 
jsme si krásný datum 21. 9., kdy slaví svátek právě Matouš. Děti připravovaly ve školce posvícen-
ské koláče, rodiče se zapojili s přípravou sladkých dobrot a školní kuchyň upekla výborný (zdravý 
a sezónní) cuketovník. Ráno jsme otevřeli vrata mateřské školy dokořán a zvali rodiče i širokou 
veřejnost, aby se přišli občerstvit. Děti mezitím na školní zahradě plnily jednoduché úkoly zaměře-
né na podzim a posvícení a samozřejmě chodily dobrůtky také ochutnávat. Myslím, že jsme tímto 
zahájili krásnou tradici.

Návštěva Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Předškolní děti na konci září navštívily Galerii Benedikta Rejta v Lounech, a protože jsme si pro 
tento školní rok vybrali nádherné téma „Hravé putování od pravěku do současnosti“, výstavu 
jsme dětem představili v tomto duchu. A myslím, že nadšené nebyly jen ony. Byl to krásný zážitek
a určitě budeme s galerií spolupracovat i nadále. 

foto: Gabriela Andrásová,  Ludmila Jirotková a Libuše Nová
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Otevření nové soukromé
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

v DOBROMĚŘICÍCH

S nástupem nového školního roku se otevřely 
dveře ke vzrušujícímu dobrodružství pro žáky
I pedagogy – v Dobroměřicích zahájila svůj prv-
ní rok soukromá základní škola, která nese ná-
zev Dobroškola. Tato škola slibuje individuální 
přístup ke každému žákovi, a hlavně vzdělávání 
venku.
Než však jsme se všichni poprvé sešli, probíhala 
intenzivní příprava a renovace školní zahrady. 
Celý tým složený ze zaměstnanců i ochotných 
rodičů se pustil do práce, aby vytvořil prostředí, 
kde se děti mohou nejen učit, ale i odpočívat
a hrát si. V rámci příprav tedy vznikla nádherná 
pergola. Nechybí ani vyvýšené záhonky, které 
umožňují poznávání rostlin, o které děti samy 
pečují. Pískoviště, kamenný labyrint a blátivá 
kuchyňka rozšiřují možnosti pro kreativní hry 
a aktivity. Zvládli jsme také společnými silami 
vybudovat venkovní umývárnu – teď už se ne-
musíme bláta bát.

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN
Dne 4. září 2023 se školní rok slavnostně zahá-
jil uvnitř v nové třídě uvítáním žáků, předáním 
učebnic a společnými aktivitami. Poté jsme se 
přesunuli ven na naší školní zahradu, kde jsme 
si přiťukli rychlými špunty a uspořádali společ-
ný piknik. Každý žák také namaloval kámen. To 
znamenalo přiložení ruku k dílu ke zvelebení 
zahrady. Děti si stihly i pohrát a otestovat nejen 
nové pískoviště ale i blátivou kuchyňku.

ZÁŘÍ V DOBROŠKOLE
První měsíc v Dobroškole byl plný vzrušujících 
zážitků. Kromě výuky jsme stihli pěší výlet na 
Červeňák, kde jsme zahájili projekt Les ve ško-
le. Výšlap na zříceninu hradu Pravda nás zaujal 
díky pověsti o statečném rytíři a jeho ztrace-
ném pokladu. Navštívili jsme archeoskanzen 
Březno, kde jsme si i uvařili polévku. Měli jsme 
také přednášku o dinosaurech, ze které si děti 
dokonce odnesly zkameněliny. Výuku denně 
doplňujeme o procházky po Dobroměřicích, 
návštěvu háječku nebo lounského parku.

foto: Adéla Malá Volfová, Alena Tichá
a Kateřina Srbová

Text: Alena Tichá
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K pravidelným zprávičkám z naší mateřské 
školy nám přibydou také příspěvky z nové 
aktivity, kterou je Dobroškola. Ty děti, 
které ještě do školky či do školy nechodí, 
mohou využít aktivity našich spolků. Pro 
ty úplně nejmenší jich ale zase tak mno-
ho není. Proto na tomto místě přinášíme 
krátký rozhovor, který by našim dobromě-
řickým maminkám a jejich dětem mohl na-
bídnout i jiné vyžití v blízkém okolí.
„Jsem Klára, máma dvouletého Maty-
áška, která mnoho let pracovala v Praze
a tušila, že kulturní možnosti, které nabí-
zelo naše hlavní město, s příchodem dítka 
a navrácením se do Loun, mi bude chybět. 
Jenže já jsem se rozhodla, že chci dané 
změnit“, říká Klára Lapková, kreativní 
maminka. Mnozí z vás jistě zaregistrovali
v naší obecní aplikaci či na webu pozvánku 
na její programy pro děti.
„V Lounech a okolí máme několik krea-
tivních aktivit pro děti. Avšak co tvořím, 
se zaměřuje na děti ve věku od 6ti měsíců 
do šesti let. Je to nová aktivita, která má 
spoustu benefitů. Slyšeli jste o Smyslohra-
ní či Sensory play?

Přijďte si ho vyzkoušet do SmysLouna, po-
kud jste u nás ještě nebyli“. Mám dvouletou 
vnučku a vím, že k Vám chodí moc ráda a já 
si ráda prohlížím fotografie a videa, které 
mi dcera posílá. Teď už jsem připravena na 
to, co na nich vidím, ale zpočátku jsem byla 
příjemně překvapena, když jsem viděla 
„vysypané“ precizní obrázky z barevné rýže 
a další vychytávky.

„Pevně věřím, že jsem s láskou vytvořila 
místo a lekce, kde se vaše malé děti zabaví, 
zároveň se vyřádí, zapojí kreativitu, fan-
tazii, zlepší koordinaci, motorickou práci 
ručiček a mnoho dalšího, to je můj svět 
pro radost a rozvoj dětí“, usmívá se Klára
a dodává: „Lekce připravuji každý týden 
s jiným tématem, jiným nápadem a myš-
lenkou. Snažím se, aby každá lekce měla 
svůj příběh“.
Není snadné vymýšlet program na každý 
týden, jak hodně dopředu se připravuje-
te? „Témata se dozvídáte asi tak měsíc 
předem, jeden týden je překvapení, dal-
ší týden téma víte. Pro více informací 
nás najdete na Instagramu či Facebooku
@SmysLoun.“
Kláry Lapkové se ptala Ivana Sihlovcová

Foto: Klára Lapková
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Pravidelná cvičení
Nový školní rok se rozjel naplno, a tak bychom vás rádi pozvali na pravidelná cvičení, která najdete 
v naší sokolovně. 

Cvičení pro rodiče a prťátka od 1 do 3 let 
Cvičitelka Marťa Fridrichová s Terezkou se na vás těší vždy ve čtvrtek od 9:30. Prťátka se hravou 
formou seznamují s novými kamarády, náčiním a nářadím, zdolávají opičí dráhu a učí se říkanky 
s pohybem.
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Cvičení pro rodiče a děti od 2 do 5 let
Cvičitelka Káťa Srbová s Vašíkem cvičí v pondělí od 16:00. Cvičením provází děti sokolík Pepík
a jeho kamarádi, kteří chystají řadu různých úkolů, za jejichž splnění jsou malí cvičenci odměněni 
samolepkami do sokolského sešítku z projektu - Se Sokolem do života.



Dobroměřický zpravodaj T. J. SOKOL Strana 13

Kondiční cvičení s Lenkou Tauškovou
Cvičení na gymbalech, stepech, bosu či s overbaly. Vždy od 18:30, v sudém týdnu pondělí a pátek, 
v lichém týdnu ve středu. 

Stolní tenis pro veřejnost
Amatérští stolní tenisté mohou přijít potrénovat své dovednosti vždy od 18:00. V sudém týdnu ve 
středu, v lichém týdnu v pondělí a v pátek.

Stolní tenis liga
Muži reprezentují naši jednotu ve dvou soutěžích, a to v Krajském přeboru 1. a 2. třídy. Za sebou 
mají první zápasy, držme jim palce.

ROZVRH CVIČENÍ
2023/2024
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Sletová štafeta

Uskutečněné akce

V sobotu 23. září jsme zahájili sletový rok sepsáním poselství, které bylo vloženo do štafetové-
ho kolíku a předáno do Župy Sladkovského. Úspěšné předání zajistili naši nejmenší sokolíci, kteří 
budou cvičit na Všesokolském sletu ve skladbě Čmeláčci. Děti radostně vyběhly či vyjely na od-
rážedlech ze sokolovny směrem k lounským kamenům a po cestě se hrdě střídaly v držení kolíku
a sletové stuhy. V cíli dostali všichni malí i velcí sokolové odměnu, udělali jsme si společnou fotku 
a předali lounským sokolům sletové poselství: "Ať se tuží všechna těla, radost, aby vydržela, to si 
přejí nejvíce všichni z T. J. Sokol Dobroměřice. SLETU ZDAR!"

Nácviky zahájeny
Hned druhý týden v září byly zahájeny nácvi-
ky skladeb pro XVII. Všesokolský slet, který se 
bude konat ve dnech 4. a 5. 7. 2024 v Praze. 
Hlavním programem sletu jsou hromadné 
skladby, které budete mít možnost vidět přímo 
ve vršovickém Edenu nebo v přímých přeno-
sech České televize. V květnu a červnu se chys-
tají okresní a krajské slety v Lounech, Roudnici 
n. Labem, Zbrašíně a Chlumčanech, kde budete 
mít cvičence na dosah ruky. V naší jednotě se 
nacvičuje skladba Čmeláčci pro rodiče a děti
a skladba pro dorostenky a ženy nazvaná V ryt-
mu srdce. Celou jednotu bude reprezentovat 
více jak 50 cvičenců.          Káťa Srbová
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Letošní příobecní tábor v Dobroměřicích se 
konal již po čtrnácté. „Všechny chutě světa“ – 
to bylo téma letošního ročníku. Jak už název 
napovídá, kuchyň byla často našimi táborníky 
využita. Nejen že si ke svačině vyráběli vlastní 
pomazánky, u kterých pustili uzdu fantazie na-
plno, ale tvořili si také své vlastní malé pizzy, 
nebo se učili, jak se dělá sushi a podíleli se na 
jeho přípravě. Nejdůležitější na všem ale bylo 
to, že neváhali ochutnávat nejrůznější ingre-
dience, zkoumali chutě, které dosud neměli 
možnost poznat a kombinovali je dohromady. 
V naší nabídce nechybělo mango nebo ananas, 
mnozí poprvé vyzkoušeli třeba avokádo, po-
znávali vůni čerstvých bylinek a neváhali je také 
použít.

PŘÍOBECNÍ TÁBOR

A protože dobré jídlo je vlastně takové malé 
umělecké dílo, tak jsme se na výlet vydali také 
tak trochu za uměním.
Cestovali jsme do Lubence, kde v dílně manželů 
Kantových měli naši táborníci možnost nejen si 
prohlédnout úžasná vitrážová díla, ale mohli si 
také sami vytvořit tzv. tiffany technikou vlast-
ní výrobek, který si odvezli domů. Umělecky 
jsme se vyžívali i při prohlížení krásných starých 
dřevěných forem na vytlačovaný perník, které 
nám nejen ukázala, ale také dovolila použít Ji-
tka Flower, která je jejich sběratelkou, ale také 
má svůj tajný recept na perníkové těsto. To 
nám přinesla a každý si svůj kousek vymačkal, 
vyklopil a upekl.

A protože k dobrému jídlu patří také dobré pití, 
uspořádali jsme si pořádnou párty. Když mají 
totiž hned dvě tábornice v jeden den naroze-
niny, tak si to pořádnou oslavu zaslouží. A kde 
jinde, než u baru. Ne, nikam jsme nešli, ale díky 
Michalu Křivánkovi, jsme měli takový bar u nás. 
Poslal nám dva milé a šikovné barmany, kteří 
pro naše oslavence i jejich hosty připravili pět 
různých koktejlů, které jsme mohli ochutnat
a pak si vybrat a objednat ten nejlepší. Já jsem 
si dala Sweet apple, ale hodně šlo mochito
a také piňa colada. Samozřejmě bez alkoholu.
A my panu Křivánkovi i barmanům velmi dě-
kujeme. Ostatně stejně jako všem, kteří nás 
jakýmkoliv způsobem podpořili.

Příští rok bude jubilejní, již 15. ročník a my už 
teď vymýšlíme téma, které naše táborníky za-
ujme a bude je bavit. Jsme moc rádi, že ti, kte-
ří již mají táborový věk za sebou, s námi stále 
chtějí být a hlásí se do řad našich pomocníků, 
protože každá ruka i nápad se vždy hodí. Co do-
dat? Tak zase za rok…

Za celý kolektiv tábora: Ivča Sihlovcová
foto: Lucie Říhová
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Přátelé a kamarádi, setkáváme se po prázdni-
nách, které jste si snad užili plnými doušky. My 
je měli docela nabité :-).
Absolvovali jsme sérii Tohatsu fire Cupů v Koš-
ticích, Nové Vsi v horách, Čížkovicích, Oseku
a závěrečný v Chomutově. Letos bez stupňů 
vítězů, ale vše úspěšně odběhnuto bez diskva-
lifikací. Doufáme, že se nám na příští sezonu 
podaří lépe skloubit tým, zaměstnání i školu.
Navázali jsme také na požární a zdravotní do-
zory s kapelou Divokej Bill, byli jsme v Loděnici 
Troja a Lokti, kde vládla super atmosféra.
Tomáš se pravidelně účastní TFA ligy severu 
(železný hasič). Letošní ročníky se konaly ve 
Verneřicích, Děčínském Sněžníku a Libočanech.
8. 8. 23 Dětský den Břvany
Zde jsme byli s ukázkou techniky a pomáhali 
jsme kolegům z SDH Raná s pěnou pro řádění 
dětí.

20. 7. 2023 požár polního porostu
Byli jsme vysláni na požár polního porostu, 
směr na Nečichy. Spolupráce HZS PS Louny, 
JSDH Lenešice, JSDH Postoloprty, PČR, ZPP.

22. 7. 23 Déja vu fest Louny
Třeba jsme se potkali, protože jsme vykonávali 
požární dozor.

29. 7. 23 likvidace vosího hnízda
Zasahovali jsme při likvidaci nepříjemného bo-
davého hmyzu
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19. 8. 23 voda
Trošku oddechu na vodě, děkujeme za azyl 
Lužeradům a Suchomelům na Kystře, kde nám 
bylo i umyto a nablýskáno auto :-).

23. 8. 23 únik plynu
Trošku nepříjemný zásah, u budovy bývalé ško-
ly došlo k přetržení plynové přípojky. Naštěstí 
máme mezi členy profíky plynaře a vše bylo 
úspěšně odstraněno, opraveno.

17. 9. 23 Den prevence Postoloprty
V Postoloprtech probíhal den prevence spoje-
ný s oslavami 155 let založení místního hasič-
ského sboru, kde jsme byli s ukázkou techniky. 
Povedená akce.
19. 9. 23 Běh srdcí
Této charitativní akce se zúčastnil Tomáš se svý-
mi kamarády. Paráda!

10. 8. 23 Dopravní nehoda, křižovatka Dobro-
měřice-Lenešice
Tady jsme zasahovali za spolupráce s HZS ÚK PS 
Louny, ZZS ÚK VZ Louny, PČR.
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17. 9.23 Auto sraz Březno u Chomutova
Ve Březně jsme ukazovali techniku i jsme spolupracovali při ukázkách.
A poslední velkou, námi oblíbenou, akcí, kterou jsme absolvovali, byl Rescue Marathon,
22. - 24. 9. 23. Bohužel se jednalo o poslední konání této akce, což nás velmi mrzí. Jedná se
o cvičení, kdy z pátku na sobotu jsou řešení hromadných neštěstí, letošním tématem byly povod-
ně. Po necelých 2 hodinách spánku jsme měli před sebou náročnou trať, cca 30 km v terénu, po 
které bylo rozeseto 20 stanovišť s různými záchranářskými a hasičskými situacemi. Vraceli jsme se 
skoro ve 23 hodin… Měli jsme hodnotícího, zásahový tým i tým figurantů. Užili jsme si to všichni 
a musíme říct, že se sem všechny informace ani nevejdou. Hodně z nás si tam sáhlo na pomyslné 
dno svých sil…
Rádi vás všechny zveme tímto na náš FB, kde jsou fotky ze všech výše zmiňovaných akcí.
Užijte si babí léto :-).

Za SDH Lenka Pletichová
foto: Jiří Sailer, Michal Bareš, Lenka Pletichová , Michael Zajíc a Petr Havlíček
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Přestože naše řady prořídly, stále se snažíme, pořád nás to baví… Občas se musíme spojit s jiným 
družstvem, ale nevzdáváme to. Tímto děkujeme kamarádům Soptíkům z Koštic za příležitostné 
spojení týmů.
Soutěží se účastníme jak ve spojení týmů, tak jako jednotlivci a daří se nám. 
Letos se Gábina Rýdlová zúčastnila soutěže v Požární ochraně očima dětí, kde se umístila na krás-
ném 2. místě. Moc gratulujeme.

Zpravodaj SOPTÍCI

Soptíci se letos zúčastnili také dalšího kola Res-
cue Marathonu, kde někteří vystupovali jako fi-
guranti, jiní už si zkusili, jaké to je, být na druhé 
straně a „zachraňovat životy“. Moc jim děkuje-
me a smekáme, byl to velmi náročný víkend, 
který skvěle zvládli.

Text Jitka Strážnická, foto: Jarmila Burešová, Michaela Kristková, Lenka Pletichová
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Fotbalová sezóna 2022/2023
v Dobroměřicích skončila

Do sezóny 2023/2024 jsme vstoupili s těmi nejvyššími ambicemi. Široký kádr dospělých jsme ještě 
posílili o zkušené hráče a v kombinaci s našimi mladými odchovanci jsme si stanovili ty nejvyšší 
mety jak u A týmu, tak u B týmu a chtěli bychom postoupit do vyšších soutěží.

Mužstvo B

Bambíny
Pokračování na str. 22
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Fotbalová sezóna 2022/2023
v Dobroměřicích skončila

pokračování ze str. 21

Po odehraných 8 kolech je náš A tým dospělých na prvním místě s plným počtem 24 bodů! 
B tým má odehraných 7 kol a patří mu 2. místo. Již se stalo pravidlem, že na začátku každého škol-
ního roku přijdou se zájmen o fotbal nové děti a tento rok nebyl výjimkou. Ba naopak do každé 
kategorie od těch nejmenší Bambín až po starší žáky přišlo hned několik dětí :-).

Pokračování na str. 23
Mladší přípravka
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pokračování ze str. 22

Fotbalová sezóna 2022/2023
v Dobroměřicích skončila

Tímto bych vás chtěl za FK 
Dobroměřice pozvat do naše-
ho areálu, abyste mohli vidět, 
jak na trénincích pracujeme
s mládeží a jak se nám daří 
vychovávat nové talenty. 
Nebo nás přijďte povzbudit 
na zápas, každý víkend hraje 
některé naše mužstvo svůj 
zápas na domácím hřišti v na-
šem krásném areálu. 
Při té příležitosti si můžete 
dát výbornou klobásu :-).

Za FK Dobroměřice, Michal Ipser
foto: Oliver Kvapil, Radek Ipser, Radka Maliňáková, Jiří Krupka a Petr Lenkvík

Starší přípravka

Mladší žáci
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